



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Recapeamento asfáltico das ruas do bairro Remanso Campineiro

Data Base: junho/2022

Locais: Ruas Geraldo Denadai, Irmãos Santos Freire, Francisco João Cardoso, José Claudio Alves dos Santos, Antônio Bernardes, José de Camargo, Maria Bernardes, Braz Rodrigues de Souza, Wilson Chibin, Mario Lessio, Aparício da Costa Camargo, Travessa L, Rua R, Olegário B. da Silva, Santo Facca Neto e Benedita Peres de Assis, Remanso Campineiro, Jardim das Paineiras e Jardim Nova Hortolândia - Hortolândia - SP

BDI: 22,00 %

ART: 28027230220953523

Data de Elaboração:
11/08/2022

Item	Descrição dos Serviços	Un	Quant.	Preço Unit. c/	Preço Total (R\$)
1	Serviços Preliminares				
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	8,00	676,01	5.408,08
	Sub-total				5.408,08
2	Recapeamento Asfáltico				
2.1	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	M²	38.188,47	9,80	374.247,01
2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M³XKM	4.582,62	3,48	15.947,52
2.3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZACAO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP	M³	763,77	1,82	1.390,06
2.4	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M²	38.188,47	2,92	111.510,33
2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO	M³	1.145,65	1.742,07	1.995.802,50
2.6	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	1.145,65	8,71	9.978,61
2.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M³XKM	20.392,57	3,48	70.966,14
2.8	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE	UNID.	54,00	188,34	10.170,36
	<i>Controle Tecnológico</i>				
2.9	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTACAO DA MISTURA ASFALTICA		55,00	127,31	7.002,05
2.10	ENSAIOS DE IMPRIMACAO - ASFALTO DILUIDO	UNID.	38.188,47	0,11	4.200,73
	Sub-total				2.601.215,31
3	Sinalização				
3.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (metacrílico)	M²	2.220,18	28,39	63.030,91
3.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA	M²	52,74	736,67	38.851,98
3.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO	UNID.	61,00	550,98	33.609,78
3.4	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *60 CM X 38* CM	UNID.	17,00	491,98	8.363,66
3.5	RAMPA DE ACESSIBILIDADE - TIPO 1	UNID.	83,00	1.275,11	105.834,13
3.6	TACHÃO TIPO I MONODIRECIONAL REFLETIVO	UNID.	22,00	51,22	1.126,84
3.7	TACHÃO TIPO I BIDIRECIONAL REFLETIVO	UNID.	36,00	55,92	2.013,12
	Sub-total				252.830,42
Total Geral					2.859.453,81

Base de Preços utilizados neste orçamento:

SINAPI jun/2022 não desonerado
SIURB-SP jan/2022 não desonerado
SICRO abr/2022
CDHU 186 não desonerado